
UCHWAŁA NR LXX/877/24
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszczyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54),

Rada Miejska w Pszczynie
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszczyna, obejmujące kryteria wyboru inwestycji 
do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

2. Do korzystania z dotacji celowej na zasadach określonych w niniejszej uchwale uprawnione są:

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osoby fizyczne,

b) wspólnoty mieszkaniowe,

c) osoby prawne,

d) przedsiębiorcy;

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi,

- będące właścicielami (użytkownikami wieczystymi) nieruchomości, na której zlokalizowane są wyroby 
zawierające azbest, położonej na terenie gminy Pszczyna, które poniosą koszty związane z usuwaniem, 
transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

§ 2. 1. Dotacją objęte są koszty dotyczące następujących prac: 

1) demontaż wyrobów zawierających azbest;

2) transport zdemontowanych wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia;

3) unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie na składowisku odpadów 
niebezpiecznych lub na innym składowisku, gdzie prawnie dopuszczalne jest składowanie wyrobów 
zawierających azbest;

4) zakup i montaż nowego pokrycia dachowego, zastępującego zdemontowane wyroby zawierające azbest
w ramach tej samej inwestycji.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 3290



2. Podatek od towarów i usług (VAT) nie jest kosztem kwalifikowanym, jeżeli istnieją prawne możliwości 
jego odliczenia.

3. Kwotę dotacji celowej ustala się na podstawie masy wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do 
unieszkodliwienia oraz stawek jednostkowych:

1) 5,00 zł za 1 kg przeznaczonych do usunięcia wyrobów zawierających azbest stanowiących pokrycie dachu 
budynku, jeżeli zostaną one zastąpione nowym pokryciem dachowym w ramach tej samej inwestycji;

2) 3,50 zł za 1 kg przeznaczonych do usunięcia wyrobów zawierających azbest stanowiących elewację 
budynku, a także stanowiących pokrycie dachu budynku, jeżeli nie zostaną one zastąpione nowym 
pokryciem dachowym w ramach tej samej inwestycji;

3) 2,00 zł za 1 kg przeznaczonych do usunięcia wyrobów zawierających azbest, które zostały wcześniej 
zdemontowane i zeskładowane tymczasowo na nieruchomości, na której były wykorzystywane.

4. Wysokość udzielanej dotacji wynosi 100% kosztów kwalifikowanych, o których mowa w ust. 1, przy 
czym maksymalna kwota przyznanej dotacji w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć 
12 000,00 zł, z zastrzeżeniem, że przyznana kwota dotacji nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnego limitu 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie.

5. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest w danym roku określa uchwała budżetowa.

§ 3. 1. Warunkiem koniecznym do udzielenia dotacji celowej jest przedłożenie pisemnego wniosku.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera co najmniej:

1) dane Wnioskodawcy,

2) oznaczenie nieruchomości , na której wykorzystywane są wyroby zawierające azbest przeznaczone do 
usunięcia,

3) zakres prac przewidzianych do realizacji w ramach inwestycji,

4) ilość wyrobów zawierających azbest przewidzianych do usunięcia,

5) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja.

3. Termin składania wniosków upływa z dniem 30 września danego roku kalendarzowego. Zakończenie 
prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest musi nastąpić do końca października roku,
w którym udzielono dofinansowania.

4. W przypadku braków formalnych wniosku, wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 
14 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

5. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitu środków 
przewidzianych w budżecie Gminy Pszczyna, przeznaczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym.

6. Wnioski niezrealizowane w danym roku kalendarzowym mogą być zrealizowane, zgodnie z kolejnością 
wpływu, w roku następnym. Wnioskodawca składa na piśmie prośbę o zrealizowanie wniosku w roku 
następnym.

§ 4. 1. Do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, należy dołączyć:

1) kopię pozwolenia na budowę albo kopię pozwolenia na rozbiórkę albo zaświadczenie o niewniesieniu 
sprzeciwu wobec zgłoszenia robót budowlanych, określonych przepisami prawa budowlanego – jeżeli 
dotyczy;

2) zgodę pozostałych współwłaścicieli/współużytkowników na wykonanie prac związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty – jeżeli 
dotyczy;

3) dokumentację fotograficzną przedstawiającą teren/obiekt, na którym zlokalizowane są wyroby zawierające 
azbest przeznaczone do usunięcia.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3290



2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej
do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w:

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z dnia 
2023.12.15.),

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 
L.2013.352.9 z dnia 2013.12.24 z późn. zm.),

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa
i akwakultury (Dz. Urz. UE L.2014.190.45 z dnia 2014.06.28 z późn. zm.).

3. Podmiot prowadzący działalność, ubiegający się o pomoc de minimis, wraz z wnioskiem o udzielenie 
dotacji obowiązany jest przedłożyć:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy
de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE)
Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z dnia 2023.12.15),

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40),

4. Podmioty prowadzące działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, ubiegające się o pomoc
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) mają obowiązek 
przedłożyć wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie,

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.
z 2010 r., Nr 121, poz. 810).

5. W zakresie pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis
w rybołówstwie przepisy uchwały obowiązują do 30 czerwca 2028 r.

§ 5. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Pszczyna
a Wnioskodawcą, któremu została przyznana dotacja.

2. Umowa o udzielenie dotacji, powinna zawierać:

1) określenie nieruchomości, na której będzie realizowane zadanie objęte dotacją,

2) zakres planowanych prac finansowanych z dotacji,

3) wysokość udzielonej dotacji oraz terminy i warunki jej płatności,

4) termin rozliczenia dotacji na zasadach określonych w niniejszej uchwale,

5) zasady i przesłanki zwrotu dotacji oraz kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji.

§ 6. 1. Dotowany (tj. Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa o przyznanie dotacji celowej na 
realizację zadań objętych niniejszą uchwałą) zobowiązany jest po zakończeniu zadania, w terminie do
15 listopada roku, w którym udzielono dotacji, do przedłożenia pisemnego rozliczenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3290



2. Do rozliczenia dotacji należy dołączyć następujące dokumenty:

1) dowody księgowe (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione koszty na wykonanie inwestycji,
z zastrzeżeniem § 6 ust. 3,

2) oświadczenie Wykonawcy prac o prawidłowości ich wykonania oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych,

3) kopię zgłoszenia organowi nadzoru budowlanego, okręgowemu inspektorowi pracy oraz właściwemu 
państwowemu inspektorowi sanitarnemu, prac polegających na zabezpieczeniu lub usunięciu wyrobów 
zawierających azbest, dokonane przez Wykonawcę prac, złożone zgodnie z przepisami prawa 
określającymi sposób i warunki bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest,

4) kartę przekazania odpadów potwierdzająca unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest,

5) dokumentację zdjęciową przedstawiającą teren / obiekt po realizacji zadania.

3. Oryginały przedłożonych dokumentów księgowych zostaną zwrócone Dotowanemu, po dokonaniu
na ich odwrocie adnotacji o sfinansowaniu kosztów w ramach udzielonego dofinansowania.

4. W przypadku braków formalnych rozliczenia wzywa się dotowanego do jego uzupełnienia, pod rygorem 
odmowy rozliczenia dotacji w przypadku nieuzupełnienia braków w wyznaczonym terminie. Termin
na uzupełnienie rozliczenia nie może być krótszy niż 7 dni, licząc od daty odebrania pisemnego wezwania
do uzupełnienia dokumentacji rozliczeniowej.

§ 7. Gmina ma prawo kontroli prawidłowości wykonywania inwestycji zarówno przed przystąpieniem
do realizacji, jak również po jej realizacji, jednak przez okres nie dłuższy niż 3 lata na zasadach określonych
w umowie dotacji.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 9. Traci moc Uchwała nr XXVIII/374/21 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 28 stycznia 2021 r.
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszczyna w latach 2021-2023 (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2021 r., poz. 815), zmieniona Uchwałą nr LIX/758/23 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 22 czerwca 2023 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 5260).

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Leszek Szczotka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3290


		2024-04-25T06:22:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




